información que proporcionó la Coordinación Nacional de Protección Civil de la Secretaría 
de Seguridad y Protección Ciudadana.  

2021-A-03000-19-0452-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California Sur aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 13,745,052.02 pesos (trece 
millones setecientos cuarenta y cinco mil cincuenta y dos pesos 02/100 M.N.), por concepto 
de que no presentó evidencia de haber realizado la previsión de recursos para ser 
destinados al fideicomiso en su Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2021, ni de la 
aportación al fideicomiso de desastres naturales en su Presupuesto de Egresos para el

[...]

Formato 6d) “Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF (Clasificación de Servicios Personales por Categoría)”. 

2021-A-03000-19-0452-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California Sur aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 34,037,243.00 pesos (treinta y 
cuatro millones treinta y siete mil doscientos cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.), por 

concepto de incrementar durante el ejercicio fiscal 2021 la asignación global de servicios 
personales aprobada originalmente en el Presupuesto de Egresos del Estado de Baja 
California Sur para el ejercicio fiscal 2021 y registrar un monto pagado superior al